O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO GLOBAL, considerado o menor dispêndio para a 

Administração, nos termos do art. 34 da Lei nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus 

Anexos quanto às especificações do objeto.  

1.3. O valor máximo é de R$ 166.743,19 (cento e sessenta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e dezenove 

centavos), conforme planilha orçamentária detalhada. 

1.4. Os preços unitários ofertados para cada item da planilha orçamentária deverão observar, como teto, os valores 

constantes na Tabela CDHU – 199. Assim, serão desclassificadas as propostas que apresentarem preços unitários

[...]

d) Demais documentos de engenharia – anexo ao processo;  

1.7. A licitação será realizada com 01 (um) item. 

1.8. Cotas? Não.  

1.9. Cota exclusiva ME/EPP: Não 

1.10. Ampla Participação: Sim  

1.11. Modo de Disputa: Aberto/fechado. 

1.12. Valor de Referência: R$ 166.743,19 (cento e sessenta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e dezenove 

centavos) 

1.13. Critério de Julgamento: Menor Lance ou Preço. 

1.14. Regime De Execução: Empreitada por Preço Global. 

1.15. Previsão Orçamentária: Conforme tabela do item 2.1. 

1.16. Orçamento sigiloso: Não – Valores divulgados conforme planilha orçamentária base para licitação – CDHU – 199.

[...]

III Declaração Unificada e a garantia da proposta. 

5.2. Da Garantia da Proposta: 

5.2.1. A participação nesta licitação está condicionada à prestação de garantia da proposta, nos termos do art. 58 da Lei 

nº 14.133/2021. 

5.2.2. O valor da garantia da proposta será de R$ 1.667,43 (mil seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e três 

centavos), equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, fixado em R$ 166.743,19 (cento e 

sessenta e seis mil setecentos e quarenta e três reais e dezenove centavos), devendo ser apresentada 

obrigatoriamente junto à proposta inicial por meio da plataforma eletrônica. 

5.2.3. A garantia poderá ser prestada por uma das seguintes modalidades: 

a. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública, conforme regulamentação do Tesouro Nacional;